MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Usr: POMPEYO Del 01/ene./2018 Al 31/jul./2018 Fecha y P9/ago./2018
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion | 05:17 p. m.
Origen Aplicacién
ACTIVO $176,669,428.78

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$8,808,486.85

$190,147,593.77
$195,867,960.43

$5,070,833.43

$34,802,757.45
$34,802,757.45

$13,478,164.99
$21,762,975.69
$523,676.15

$5,356,470.37
$363,896.29
$78,716,148.33

$66,704,724.18
$57,178,310.88
$14,597,246.73

$12,011,424.15
$12,011,424.15
$97,953,280.45

$132,756,037.90
$63,175,828.47
$69,580,209.43

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PAT}

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. JUDIT MAGDALENA GUERRERO LOPEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

DR. JOSE ENCARNACION RIVERA MUNOZ
SINDICO MUNICIPAL

DR. JOSE DE JESUS SALINAS DE AVILA
SECRETARIO DE FINANZAS Y TESORERO MUNICIPAL

Page 1



